
1.2018. gada 12. maijs

Aizkraukliete Laura Koļesņikova  
ievēlēta Jauniešu 8. Saeimā

Laura Koļesņikova no Aiz-
kraukles Jauniešu domes 

ievēlēta Jauniešu 8. Saeimā. 
DV tikās ar aizkrauklieti, lai pa-
runātu par jaunajiem pienāku-
miem. 

– Kā tu uzzināji par Jau-
niešu Saeimu?

– Izstādē ‘‘Skola 2018’’ Jau-
niešu Saeimai bija savs stends. 
Es piegāju un painteresējos, 
kas vispār ir Jauniešu Saeima. 
Arī sociālajos tīklos redzēju 
daudz ierakstu par Jauniešu 
Saeimu, arī to, ka drīzumā tiks 
ievēlēti Jauniešu 8. Saeimas 
deputāti.

– Kā un kurš var pieteik-
ties Jauniešu Saeimā?

– Katru gadu notiek pieteik-
šanās, pieteikties var jebkurš 
jaunietis vecumā no 15 līdz 
20 gadiem. Lai pieteiktos, jā-
iesniedz sava ideja Jauniešu 
Saeimas mājaslapā kādā no 
piedāvātajām tēmām. Tad ir jā-
aicina balsot par savu ideju un, 
ja esi viens no 100 atbalstītā-
ko ideju autoriem, kļūsti par 
Jauniešu Saeimas deputātu.

– Kā uzdrīkstējies iesniegt 
ideju Jauniešu Saeimā?

– Tas notika spontāni. No 
sākuma tikai jokojos par ide-
jas iesniegšanu, jo domāju, ka 
es nebūšu tā, kas to varētu iz-
darīt. Bet vēlāk jau domāju, kā-
pēc gan ne?

– Kāda bija tava ideja, ko 
iesniedzi?

– Mana ideja bija par bloka 
dienām. Dienā ir apgūstami 
maksimāli divi priekšmeti, tā-
dejādi uzlabojot skolēnu mā-
cību kvalitāti un koncentrēša-
nās spējas. Ja mēs iedziļinā-
mies idejas sīkumos, tad kat-
rā mācību dienā būtu apgūstami 
maksimāli divi priekšmeti. Tas 
uzlabotu izglītības kvalitāti, jo 
skolēnam tiktu dota iespēja vai-
rāk iedziļināties katrā priekš-
metā, ieguldīt savu potenciālu 
un izprast savas kompetences, 
nākotnes iespējas. Līdz ar to 
ir lielākas iespējas sa sniegt 
augstākus rezultātus, sekmīgi 
iekļūt pieprasītākajās augst-
skolās vai apgūt cita veida tā-
lāko izglītību.

– Kur un kad sanāca Jau-
niešu 8. Saeimas deputāti?

– Jauniešu 8. Saeima parla-
mentā sanāca šīgada 13. aprīlī.

– Kāda bija šī gada Jau-
niešu Saeimas tēma un ar ko 
jūs nodarbojāties sanākša-
nas dienā?

– Šī gada Jauniešu Saei-
mas centrālā tēma bija Latvi-
jas nākotnes veidošana. Jau-
niešu 8. Saeima pieņēma čet-
rās komisijās izstrādātas dek-
larācijas par latviskās iden ti-   
tātes stiprināšanu Latvijā un 
pasaulē, jauniešu kritiskās 
domāšanas veicināšanu me-
diju vidē, vispārīgu jauniešu 
izglītību un jauniešu iesaisti 
valsts attīstībā.

– Kādā komisijā tu tiki ie-
vēlēta?

– Es tiku ievēlēta cilvēktiesī-
bu un sabiedrisko lietu komisijā. 

– Kāda ir tuvākā nākotne 
Jauniešu 8. Saeimas depu-
tātiem?

– Šajā mēnesī mums ir divi 
pasākumi, kuros ir iespējams 
piedalīties. Viens no tiem bija 
9. maijā, Eiropas diena, kurā bi-
jām aicināti sanākt Saeimas na-
mā. Un otrs no tiem ir 25. mai-
jā – Saeimas pavasara talka, 
kas norisināsies pirmā Latvi-
jas prezidenta Jāņa Čak stes 

dzimtajās mājās ‘‘Aučos’’.
– Kādi iespaidi par pirmo 

sanāksmi un darbošanos 
Saeimā?

– Tā bija vērtīga diena, kurā 
ieguvu lielu pieredzi, jaunus 
draugus un sajutu, kā ir būt Sa-
eimas deputātam. Esmu ļoti 

priecīga, ka nokļuvu Jauniešu 
Saeimā. Bez maniem atbalsī-
tājiem – draugiem, paziņām, 
radiem es nebūtu tikusi tik tālu. 
Es vēlējos pateikties pilnībā 
visiem, kas balsoja par mani 
un atbalstīja mani, tas man 
tiešām nozīmē ļoti daudz.

Piesaki bērnu bērnudārzā laikus!

Laura Koļesņikova (no kreisās) kopā ar LR Saeimas priekšsēdētāju 
Ināru Mūrnieci un Jauniešu Saeimas kolēģi Keitlīnu Krastiņu.

Aizkraukles novada paš-
valdība aicina vecākus 

pieteikt savus bērnus bērnu-
dārzam laikus, jo kaut arī jaun-
dzimušo bērnu statistika ir ie-
priecinoša – pērn Aizkrauklē 
reģistrēti vairāk nekā 80 jaun-
dzimušie mazuļi, vienlaikus tas 
rada situāciju, ka esošais pirms-
skolas izglītības iestāžu (PII) 
audzēkņu vietu skaits vairs nav 
pietiekams, lai apmierinātu augo-
šo pieprasījumu pēc vietām 
bērnudārzos.

Lai veiksmīgāk uzraudzītu 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
topošo audzēkņu rindu, savu-
laik Aizkraukles novada paš-
valdība lēma izveidot vienotu 
bērnu reģistru. Tika izdoti sais-
tošie noteikumi, kuri nosaka 
kārtību, kā novadā tiek uz-
ņemti bērni pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs. Šī kārtība ir spē-
kā arī joprojām. Vecāki pašval-
dības un valsts vienotajā 
klientu apkalpošanas cen-
trā (Aizkraukles novada Lāč-
plēša ielā 1, 1. stāvā) izpilda 
iesnieguma veidlapu, savu-
kārt pašvaldība reģistrē bērnu 
rindā un regulē bērnudārzu 
piepildījumu.

Nupat veidojas situācija, ka 
Aizkraukles PII “Auseklītis”, 
PII “Zīlīte” un Aizkraukles pa-
gasta PI grupā pietrūkst vie-
tas bērniem, īpaši tas jūtams 
tieši jaunāko bērnu grupās. Tā-
pēc, lai mazinātu administratī-

vo slogu, plānots mainīt bērnu 
uzņemšanas kārtību. Kā šo 
jautājumu risināsim?

Pārrunas  
ar parādniekiem

Pagājušā gada nogalē paš-
valdība sāka risināt parādnie-
ku jautājumu, jo vienotajā grā-
matvedības sistēmā atklājās, 
ka vairāki vecāki nesamaksā 
par savu bērnu ēdināšanu un 
par savu parādu neliekas ne 
zinis arī pēc bērna pirmssko-
las izglītības iestādes pabeig-
šanas. Kā viens no risināju-
miem bez parādu piedziņas 
tika apsvērta arī doma bērnu 
atskaitīt no pirmsskolas izglītī-
bas iestādes, lai dotu vietu nā-
kamajam bērniņam, taču līdz 
šim izdevies iztikt bez tik radi-
kālām metodēm, turklāt pašval-
dība nav ieinteresēta samazi-
nāt bērnu skaitu.

Aizkraukles bērnudārzu va-
dītāji ir veikuši pārrunas ar lielā-
kajiem parādniekiem, daudzi 
vecāki paši ir reaģējuši uz situā-
ciju un labprātīgi parādus segu-
ši. Paldies viņiem par to! Tur-
pināsim šo situāciju uzraudzīt.

Būs izmaiņas
Šomēnes pašvaldībā sākts 

darbs, lai mainītu uzņemšanas 
kārtību bērnudārzos, kā arī risi-
nāts jautājums, kā uzņemt vi-

sus Aizkraukles novada bēr-
nus, neatstājot tos gaidīšanas 
rindā.

Aizkraukles bērnudārzos 
priekšroka tiek dota Aizkrauk-
les pilsētā un pagastā dekla-
rētajiem bērniem, tāpēc daļai 
no bērniņiem, kuru dzīvesvie-
ta ir ārpus Aizkraukles novada un 
kuri gaida rindu uz Aizkraukles 
bērnudārzu, visticamāk netiks 
piedāvāta vieta nevienā no mūsu 
PII. Taču arī tas pilnībā neuz-
labo situāciju, tāpēc tika mek-
lēti vēl citi risinājumi. Viens no 
tiem bija saskaņā ar valsts iz-
glītības politiku veicināt sešga-
dīgo bērnu uzņemšanu skolā. 
Šobrīd sešgadīgie bērni apmek-
lē sagatavošanas grupas bērnu-
dārzos un, aicinot vecākus bēr-
nus sūtīt uz skolu jau 6 gadu 
vecumā, varētu atbrīvot mūsu 
PII brīvas telpas jaunu grupu 
veidošanai, taču tas vēl ir valsts 
līmenī nesakārtots jautājums, 
tāpēc vecāki joprojām paši var 
lemt, kad viņu bērni apmeklēs 
skolas 1. klasi.

Negaidi pēdējo brīdi, 
piesaki bērnu PII!
Šonedēļ pašvaldības vadība 

tikās ar pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadību, lai kopīgi rastu 
labāko risinājumu un šī gada sep-
tembrī bērnudārzos varētu uz-
ņemt visus bērnus, kuru vecāki 
izteikuši tādu vēlmi. è3. lpp.

Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības  
atbalsta centra informācija

Ikmēneša uzņēmēju tikšanās notiks 23.maijā plkst. 10:00, 
Aizkraukles novada pašvaldības Domes sēžu zālē, Lāčplēša 
ielā 1, Aizkrauklē. 

Darba kārtība:
• 9.30 – 10.00 Reģistrācija, kafija
• 10.00 – 10.30 Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes 

Aizkrauklē un Zemgales reģionā, informācija par sadar-
bības iespējām uzņēmējdarbībā ar Vitebskas reģionu 
(Baltkrievija) un Anhalt-Bitterfeld reģionu (Vācijā). 

• 10.30 – 12:45 Vispārīgā datu aizsardzības regula 
(GDPR) – kas jāņem vērā un kā sagatavoties? Nauris 
Pauliņš, Zemgales uzņēmējdarbības centra vadītājs.

Semināra tēmas:
• personas datu apstrādes pamatprincipi;
• kā nodrošināt tiesisku personas datu apstrādi;
• kādas ir datu subjekta tiesības;
• kādi ir pārziņa/apstrādātāju pienākumi;
• kā nodrošināt personas datu drošību;
• kas ir personas datu aizsardzības speciālisti, un kādi ir 

to pienākumi;
• kādus dokumentus organizācijai jāsagatavo, lai atbilstu 

Datu regulai;
• tipiskāki personas datu aizsardzības pārkāpumi;
• sodu izmaiņas līdz ar datu regulas stāšanos spēkā.

• 12.45 – 13:00 Diskusijas, atbildes uz jautājumiem

Nodarbības bērniem vasaras laikā

ESF projekta nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās sabiedrī-
bas veselības veicināšana un slimību profilakse 

Aizkraukles novadā” ietvaros 2018.gada jūnijā Aizkraukles Inte-
rešu izglītības centrs organizē "Radošās darbnīcas bērniem" 
un jūlijā, augustā "Sporta nodarbības bērniem". Pasākumi pa-
redzēti 7-12 gadus veciem bērniem. Pieteikties un sīkāku infor-
māciju saņemt iespējams pa tālruni 26699677 vai atnākot uz 
Aizkraukles Interešu izglītības centru Spīdolas ielā 11.



2. 2018. gada 12. maijs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2018/4

PAR REKLĀMU, IZKĀRTŅU UN CITU INFORMATĪVO MATERIĀLU
IZVIETOŠANAS KĀRTĪBU AIZKRAUKLES NOVADĀ

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2018.gada 29.marta lēmumu Nr.61 (prot. Nr.3, 3.§)
PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.129 (prot. Nr.5, 27.§)

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 "Kārtība, 
kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu" 28. un 45.punktu, Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.1 panta otro un trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosa-

ka reklāmu, reklāmas objektu, 
izkārtņu un citu informatīvo ma-
teriālu (turpmāk – Reklāma) iz-
vietošanas, grafiskā dizaina mai-
ņas saskaņošanas kārtību, iz-
mantošanas kārtību, izvietoša-
nas ierobežojumus, atļaujas iz - 
sniegšanas kārtību, kā arī kār - 
tību, kādā veicama Reklāmas 
izvietošanas uzraudzība un 
kontrole.

2. Tiesības izvietot Reklā-
mu, kā arī priekšvēlēšanu aģi-
tācijas materiālus Aizkraukles 
novadā ir visām fiziskām un 
juridiskām personām (turp-
māk – Reklāmas devējs), kas 
30.10.2012. Ministru kabineta 
noteikumu Nr.732 “Kārtība, kā-
dā saņemama atļauja reklāmas 
izvietošanai publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret pub-
lisku vietu” (turpmāk – MK 732) 
un šo saistošo noteikumu pra-
sībām Aizkraukles novada Būv-
valdē (turpmāk tekstā – Būv-
valde) ir iesniegušas un saņē-
mušas atļauju Reklāmas iz-
vietošanai, kā arī samaksāju - 
šas pašvaldības nodevu par Rek-
lāmas izvietošanu publiskās vie-
tās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu.

3. Patvaļīga Reklāmas izvie-
tošana ir aizliegta.

4. Noteikumi attiecas uz Rek-
lāmas izvietošanu visā Aiz - 
k raukles novada administratī-
vajā teritorijā neatkarīgi no ze-
mesgabala, ēkas vai cita ob-
jekta piederības. 

5. Noteikumi neattiecas uz 
pašvaldības funkcionālo infor-
māciju, valsts un novada paš-
valdības dienestu norādēm (ce-
ļa zīmes, transporta pieturu zī-
mes, māju numuru zīmes u. tml.), 
kas izgatavotas pēc iepriekš ap-
stiprināta tipveida projekta – 
etalona.

6. Izvietojot Reklāmu Aiz-
kraukles novada administratī-
vās teritorijas publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret pub-
lisku vietu, jāievēro arī citus nor-
matīvos aktus, kas regulē šo 
jomu. 

7. Pašvaldības nodevas par 
Reklāmu izvietošanu publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu, maksātāji 
ir juridiskās vai fiziskās perso-
nas. Pašvaldības nodevas ap-
rēķināšanu un maksāšanas kār-
tību regulē Aizkraukles novada 
domes 25.09.2013. saistošie 
noteikumi Nr. 2013/21 “Par paš-
valdības nodevām Aizkrauk-
les novadā”.

II. Reklāmas vai reklāmas 
objekta izvietošanas pamat-
principi

8. Izvietojot jebkāda veida 
un formas Reklāmu:

8.1. jānodrošina Aizkraukles 
pilsētai un novadam raksturī-
gās arhitektūras un vides sa-
glabāšana;

8.2. jāsaglabā konkrētās pil-
sētvides zonas apbūves rak-
sturs un mērogs saskaņā ar 
teritorijas plānojumu, detālplā-
nojumu (ja tāds nepieciešams) 

un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem;

8.3. reklāma pie novada eso-
šā valsts nozīmes aizsargāja-
mā pieminekļa (Kalnaziedu pils-
kalns un Kalnaziedu Upur-
ozols – kulta vieta)  izvietoša-
na pieļaujama tā, lai izvietojums 
un veids netraucē valsts aiz-
sargājama kultūras pieminek-
ļa vizuālo uztveri, nepārveido 
saglabājamā kultūras piemi-
nekļa substanci un neizjauc 
kultūrvēsturiskās vides tēlu, 
kā arī vērtību kopuma radīto 
noskaņu. 

9. Visā Aizkraukles novada 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā aizliegts:

9.1. Reklāmu izvietot uz žo-
giem un sētām. Aizliegums par 
izvietošanu neattiecas uz būv-
objektiem;

9.2. Reklāmu izkārt kokos, 
starp kokiem, piestiprināt pie 
kokiem;

9.3. Reklāmu uzkrāsot, uz-
līmēt, gravēt, izklāt uz ietves, 
braucamās daļas, ielu, ceļu, 
gājēju celiņa seguma;

9.4. izmantot Reklāmu, kas 
izgatavota no neatbilstoša (elas-
tīga) materiāla (papīra, PVC 
auduma, plāna skārda u. tml.) 
un piestiprināt  to pie stabiem 
un balstiem.

10. Slienu izvietošana pie-
ļaujama tikai tādos gadījumos, 
kad nav iespējams izvietot iz-
kārtni saistībā ar būvi (objekts, 
kurā tieši tiek veikta saimnie-
ciskā darbība atrodas pagrab-
stāvā, pagalmā, augstāk par 
1. stāva līmeni). Slietņi jāizvie-
to ne tālāk kā 2 m no objekta 
ieejas, kurā tieši tiek veikta 
saimnieciskā darbība. Izvieto-
jot slietņus uz gājēju ietvēm, 
jāatstāj 1,5 m brīvais platums 
gājējiem.

11. Par Reklāmas konstruk-
ciju drošību, tās atbilstību spē-
kā esošajiem normatīvajiem 
aktiem, ekspluatācijas prasībām 
un demontāžu, sakārtojot Rek-
lāmas izvietošanas vietu (fa-
sādes krāsojumu, labiekārto-
jumu, veicot pamatu demon-
tāžu, zāliena un citu segumu 
regulāru uzturēšanu utt.) ir at-
bildīgs Reklāmas devējs.

12. Aizliegts Aizkraukles pil-
sētas centrālajā laukumā (Lā-
čplēša ielā 1 un 1A) izvietot 
visa veida Reklāmu, izņemot 
pašvaldības informāciju.

13. Reklāmu drīkst izvietot 
tikai uz sakārtotām ēku fasā-
dēm, atbilstoši Aizkraukles no-
vada domes    29.03.2018. sais-
tošajiem noteikumiem Nr.2018/3 
“Par Aizkraukles novada teri-
torijas kopšanu un būvju uztu-
rēšanu.” 

14. Reklāma jāuztur tehnis-
kā un vizuālā kārtībā, aizliegts 
lietot bojātas, novecojušas un 
notraipītas Reklāmas un to 
konstrukcijas. 

15. Reklāmai jābūt piestipri-
nātai statiski drošā vietā un 
veidā, tā nedrīkst apdraudēt 
apkārtējo drošību.

16. Veicot būvdarbus ielu 
sarkanajās līnijās, pēc pašval-

dības vai inženierkomunikāci-
ju turētāja pieprasījuma Rek-
lāmas, kas izvietotas sarka-
najās līnijās, īpašnieks par sa-
viem līdzekļiem tās demontē 
desmit darba dienu laikā. Ja 
pēc būvdarbu pabeigšanas 
Reklāmas atjaunošana iepriek-
šējā vietā ir iespējama, to at-
ļauts izvietot pēc būves nodo-
šanas ekspluatācijā.

III. Reklāmas izvietošanas 
nosacījumi

17. Izvietojot Reklāmu bez 
piesaistes zemei, papildus MK 
732. noteikumos noteiktajam, 
jāievēro:

17.1. ēkas proporcijas;
17.2. fasādes dalījums ar lo-

giem, durvīm, dzegām, karnī-
zēm;

17.3. esošo izkārtņu un rek-
lāmu izvietojums pie ēkas, 
veidojot vienotu kompozicio-
nālu risinājumu.

18. Aizliegts:
18.1. izvietot uz ēkām Rek-

lāmu, kas pārveido ēkas silu-
etu vai traucē kultūrvēsturisku 
vērtību uztveri;

18.2. aizsegt arhitektonis-
kas detaļas (logus, dzegas, 
fasādes dekorus u.c.);

18.3. izvietot reklāmu uz er-
keriem, balkoniem, lodžijām, 
ja tajos nav speciāli paredzē-
ta vieta Reklāmas izvietoša-
nai (izņemot Reklāmu, kas ir 
saistīta ar nekustamā īpašu-
ma, kurā izvietota Reklāma, 
pārdošanu, iznomāšanu vai 
izīrēšanu).

19. Ja Reklāma pievienota 
elektrosistēmai, tad elektro-
piegādes kabeļi nedrīkst būt 
redzami ēkas fasādē.

20. Reklāmai, kas izvietota 
perpendikulāri ēkas fasādei:

20.1. maksimāli pieļaujamais 
izvirzījums no būvlaides ir 1,3 
metri, ja ārējās malas attālums 
līdz brauktuvei nav mazāks 
par 0,7 metriem un netiek aiz-
segta iela;

20.2. apakšējā mala nedrīkst 
atrasties zemāk par trīs met-
riem. Zemāki izvirzījumi atļauti 
tikai tur, kur ietve platāka par 
1,5 metru, un tie drīkst izvirzī-
ties ne vairāk kā trīs cm ik uz 
30 cm, bet ne vairāk kā 30 cm, 
turklāt brīvajam ietves platu-
mam jāsaglabājas ne mazāk 
par 1,5 metru;

20.3. aizliegts atrasties virs 
logiem un durvīm, zem erkeriem, 
pieļaujams izvietojums tikai starp 
logu un durvju ailēm.

21. Izvietojot Reklāmu pa-
ralēli ēkas fasādei, elastīgo ma-
teriālu (PVC audumu u. tml.,) 
izkārtnēm pie fasādes atļauts 
izmantot tikai nospriegotā vei-
dā, izkārtnes risinājumam jā-
būt bez redzamiem montāžas 
stiprinājumiem.

22. Logus, skatlogus un 
durvju vērtņu stiklotās daļas:

22.1. noformējot jāizmanto 
reklāmai paredzētie materiāli 
(uzlīmes no līmplēves, drukāti 
materiāli u. tml.);

22.2. atļauts aizlīmēt pilnībā 
remonta, renovācijas, rekons-
trukcijas, restaurācijas laikā ar 

Reklāmu par veikalu, iestādi 
u. tml., kas tiks iekārtots pēc 
būvdarbu vai remonta pabeig-
šanas.

23. Izvietojot Reklāmu ar 
piesaisti zemei, papildus MK 
732 noteiktajam jāievēro šādi 
nosacījumi:

23.1. tā nedrīkst aizsegt ska-
tu uz pilsētas panorāmu, valsts 
nozīmes aizsargājamo kultū-
ras pieminekli, baznīcām un 
ainaviski vērtīgiem objektiem;

23.2. izvietojot Reklāmu bez 
pamatiem, aizliegts redzamu 
atsvaru, redzamu pamatnes 
balstu un atsaišu pielietojums.

IV. Afišu stabu un stendu 
izmantošanas kārtība

24. Persona, kura vēlas iz-
vietot afišas vai plakātus pie 
Pašvaldības afišu stabiem un 
stendiem, iesniedz iesniegu-
mu Būvvaldei, kurā ietver šā-
das ziņas: iesniedzēja vārds, 
uzvārds, afišas izvietošanas 
laika posms, izmērs, dau-
dzums un izvietošanas vietas.

25. Uz pašvaldībai piedero-
šiem afišu stabiem, stendiem, 
reklāmas plaknēm un citiem 
objektiem atļauts izvietot tikai 
afišas, plakātus, paziņojumus 
par pasākumiem, lekcijām, iz-
stādēm, koncertiem ar norā-
dītu pasākuma norises laiku 
un vietu, mākslas darbu re-
produkcijas, tūrisma informā-
ciju u. tml.

26. Prioritāri uz pašvaldībai 
piederošiem vai lietojumā eso-
šiem afišu stabiem, stendiem, 
reklāmas  un citiem objektiem 
tiek izvietota informācija par 
pašvaldības organizētajiem un 
atbalstītajiem pasākumiem, ku-
ru izvietošanai atļauja nav ne-
pieciešama.

V. Priekšvēlēšanu aģitāci-
jas materiālu izvietošana

27. Priekšvēlēšanu aģitāci-
jas materiālu izvietošanai pie-
mērojami šajos noteikumu no-
teiktie Reklāmas izvietošanas 
pamatprincipi.

28. Priekšvēlēšanu aģitāci-
jas periodā priekšvēlēšanu aģi-
tācijas materiālus, kā arī gal-
dus, teltis un pārvietojamas no-
jumes, kas tiek izmantotas priekš-
vēlēšanu aģitācijai, aizliegts iz - 
vietot  Aizkraukles pilsētas cen-
trālajā laukumā (Lāčplēša ielā 1 
un 1A).

VI. Reklāmas vai reklāmas 
objektu projektu izskatīšanas 
un saskaņošanas kārtība

29. Persona, kura vēlas iz-
vietot reklāmu vai reklāmas 
objektu, mainīt saskaņoto rek-
lāmas vai reklāmas objekta gra-
fisko dizainu, iesniedz Būvval-
dē saskaņošanai reklāmas vai 
reklāmas objekta projektu un 
normatīvajos aktos noteiktos 
dokumentus.

30. Persona, kura vēlas tur-
pināt reklāmas vai reklāmas 
objekta izmantošanu pēc at-
ļaujas derīguma termiņa bei-
gām, ne vēlāk kā septiņu darb-
dienu laikā pirms reklāmas vai 
reklāmas objekta izvietošanas 
atļaujas termiņa beigām, ie-
sniedz Būvvaldē iesniegumu 

un reklāmas vai reklāmas ob-
jekta fotogrāfiju, norādot foto-
grāfijas uzņemšanas datumu.

31. Būvvalde ir tiesīga pie-
ņemt lēmumu par atteikumu 
izsniegt reklāmas vai reklāmas 
objekta izvietošanas atļauju, 
ja reklāmas izvietošana neat-
bilst konkrētās pilsētvides ap-
būves raksturam un mērogam, 
ēkas arhitektoniskajam risinā-
jumam, pielietotie materiāli ne-
atbilst fasādes apdares mate-
riāliem, reklāmas vai reklāmas 
objekta projektā nav ievērotas 
šajos noteikumos un citos nor-
matīvajos aktos ietvertās pra-
sības vai arī nav iesniegti nor-
matīvajos aktos noteiktie do-
kumenti.

32. Būvvalde ir tiesīga pie-
ņemt lēmumu par atteikumu 
izdarīt grozījumus reklāmas vai 
reklāmas objekta izvietoša-
nas atļaujā saistībā ar reklā-
mas vai reklāmas objekta gra-
fiskā dizaina maiņu, ja reklā-
mas vai reklāmas objekta pro-
jektā nav ievērotas šajos no - 
teikumos un citos normatīva-
jos aktos ietvertās prasības vai 
arī nav iesniegti normatīvajos 
aktos noteiktie dokumenti.

VII. Reklāmas vai reklāmas 
objektu ekspluatācijas un de-
montāžas kārtība

33. Reklāmas devējs atbil-
dīgs par reklāmas objektu kons-
trukciju drošību un elektroinsta-
lācijas pieslēguma atbilstību 
pastāvošajām normām, tās uz-
turēšanu tehniski un vizuāli labā 
kārtībā.

34. Reklāmas devējs veic 
Reklāmas demontāžu, ja bei-
dzies Reklāmas izvietošanas 
atļaujas termiņš,  pēc saimnie-
ciskās darbības beigām vai sa-
skaņā ar Būvvaldes lēmumu.

35. Ja saskaņā ar šiem no-
teikumiem Reklāmas devējs  
neveic reklāmas vai reklāmas 
objekta demontāžu, Būvvalde 
nosūta reklāmas devējam brī-
dinājumu vēstulē par nepie-
ciešamību demontēt reklāmu 
vai reklāmas objektu.

36. Ja Reklāmas devējs 10 
dienu laikā neveic Reklāmas 
vai Reklāmas objekta demon-
tāžu, Būvvalde  pieņem lēmu-
mu par Reklāmas demontāžu 
un organizē tās demontāžu 
šādos gadījumos, ja:

36.1. Reklāma uzstādīta ne-
atbilstoši saskaņojumam;

36.2. ja Reklāma tiek izvie-
tota bez Būvvaldes izsniegtas 
atļaujas; 

36.3. ja Reklāma netiek uz-
turēta labā tehniskā un vizuālā 
kārtībā; 

36.4.  ja beidzies Reklāmas 
izvietošanas atļaujas derīgu-
ma termiņš un tā nav demon-
tēta vai atļauja pagarināta; 

36.5. ja notiek uzņēmējdar-
bības likvidācija attiecīgajā ad-
resē un attiecīgā Reklāma vairs 
nav aktuāla;

36.6. nav veikts pašvaldības 
nodevas maksājums par Rek-
lāmu, kas ir pašvaldības no-
devas objekts;

è  3. lpp.



3.2018. gada 12. maijs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2018/4
36.7. Ja Reklāma apdraud personu dzīvību, veselību, drošī-

bu vai īpašumu. 
37. Demontēto Reklāma atdot īpašniekam. Ja īpašnieks to 

atsakās pieņemt vai 6 mēnešu laikā neierodas to saņemt, rek-
lāma tiek nodota utilizācijai.

VIII. Administratīvā atbildība un izpildes kontrole par 
saistošo noteikumu neievērošanu

38. Par Reklāmas izvietošanu bez atļaujas vai neatbilstoši 
atļaujai, kā arī patvaļīgu Reklāmas grafiskā dizaina maiņu, par 
saistošo noteikumu 3., 7., 8., 9., 10., 11., 12.,14., 18., 20., 22., 
24., 25., 28. un 33. punktā noteikto prasību neievērošanu fizis-
kajām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 150 euro, juridiskajām personām izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 350 euro.

39. Saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli 
veic Būvvalde un novada pašvaldības policija, bet administratī-
vo sodu piemēro Aizkraukles novada domes Administratīvā ko-
misija. 

40. Administratīvo protokolu ir pilnvarotas sastādīt savas 
kompetences ietvaros šādas amatpersonas: Būvvaldes  spe-
ciālisti, pašvaldības galvenais arhitekts un pašvaldības policijas 
darbinieki.

IX. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
41. Administratīvās komisijas lēmumu likumā noteiktajā kārtī-

ba var pārsūdzēt  tiesā.
42. Būvvaldes lēmumu (administratīvo aktu) var apstrīdēt 

Aizkraukles novada domē. 
X. Noslēguma jautājumi
43. Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēša-

nas pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Domes 
Vēstis”.

44. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Aiz-
kraukles novada domes 2006.gada 26.janvāra saistošie notei-
kumi Nr.2 "Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatī-
vo materiālu izvietošanu publiskās vietās Aizkraukles novadā."

                    LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs    

è  2. lpp. APSTIPTINĀTS ar  Aizkraukles novada domes 2018.gada 29.marta sēdes 
lēmumu Nr.61 (prot. Nr.3, 3.§)

Aizkraukles novada domes 29.03.2018.  
Saistošo noteikumu Nr.2018/4 "Par reklāmas un reklāmas objektu 

izvietošanas kārtību Aizkraukles novadā" 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

“Diemžēl ir situācijas, kad 
Aizkrauklē dzīvojoša ģimene 
augusta beigās uzraksta savu 
iesniegumu ar lūgumu bērnu 
uzņemt PII jau septembrī. Pa-
tiesībā tad jau ir par vēlu, jo 
jau maijā – pirms bērnudārzu 
atvaļinājumiem – tiek pieņemts 
lēmums par bērna uzņemša-
nu,” stāsta Aizkraukles nova-
da pašvaldības vecākā sa-
biedrisko attiecību speciāliste 
Zanda Bistere – atbildīgā par 
bērnu reģistrēšanu PII rindā. 

“Esam pateicīgi tiem vecā-
kiem, kas piesaka bērnu tik-
līdz mazulis ir piedzimis, jo tas 
palīdz mums saprast kopējo si-
tuāciju. Aicinu vecākus, kuri 
vēl tikai plāno vērsties pašval-
dībā, šomēnes iesniegt paš-
valdībā nepieciešamos doku-
mentus, lai bērnus reģistrētu 
PII rindā. Pretējā gadījumā var 
nākties nenoteiktu laiku gaidīt,” 
piebilst Z. Bistere. 

Mainīs uzņemšanas 
kārtību

Kopš šī gada pašvaldība un 
tās iestādes atrodas vienotā 
datu vadības sistēmā Namejs, 
kas paredz – visi dokumenti 
tiek reģistrēti vienā sistēmā 
un ir viegli izsekot līdzi to izpil-
des gaitai. Tas atrisina arī 
problēmu, kā mazināt admi-
nistratīvo slogu pašvaldībai 

un kā nodrošināt iespēju ve-
cākiem, lai bērnu uzņemtu ie-
cerētajā bērnudārzā. 

Iepriekš pašvaldība izvei-
doja vienotu bērnu reģistrāci-
jas rindu, jo bija situācijas, ka 
vecāks savu bērnu piereģistrē 
vairākos bērnudārzos, cerībā, 
ka vismaz vienā bērns tiks uz-
ņemts. Šobrīd arī bērnudārzu 
dokumenti tiek reģistrēti Name-
jā, tāpēc izslēgta iespējamība, 
ka viens bērns tiek piereģis-
trēts visos pilsētas bērnudār-
zos, līdz ar to vairs nav nepie-
ciešamības bērnudārzu rindas 
uzraudzīt centralizēti.

Sanāksmē ar PII vadītājiem 
pieņemts konceptuāls lēmums 
par bērnu uzņemšanas kārtī-
bas maiņu. Pirmkārt, tiks iz-
strādāti jauni noteikumi, kas 
turpmāk regulēs bērnu uzņem-
šanas kārtību Aizkraukles no-
vadā – vecāki iesniegumu rak
stīs bērnudārzā nevis Aiz
kraukles pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā. Otrkārt, 
iecerēts atļauto bērnu skaitu gru-
pās palielināt. Šobrīd vienā gru-
pā atļauts uzņemt līdz 20 bēr-
niem, turpmāk mazuļu līdz 3 ga-
du vecumiem grupās būs at-
ļauts uzņemt 22 bērnus, savukārt 
vecākās grupās – pat 25. Tiks 
veiktas arī citas izmaiņas. 

Noteikumi varētu stāsties spē-
kā šī gada septembrī, tātad 
vismaz līdz šī gada septembrim 
pastāvēs vēl vecā kārtība.

Piesaki bērnu bērnudārzā laikus!

Jebkura publiska reklāma jāsaskaņo
Izvietojot Aizkraukles novadā jebkuru reklāmu – vai tas ir 

stends, izkārtne vai afiša pie informācijas dēļiem – tai ir jābūt 
saskaņotai ar Aizkraukles novada Būvvaldi. Tā domes sēdē 
lēma deputāti, izdodot saistošos noteikumus “Par reklāmas, 
izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas kārtību 
Aizkraukles novadā”. Turklāt – par reklāmas izvietošanu ir jā-
maksā pašvaldības nodeva. Šie noteikumi attiecas gan uz jau-
najām reklāmām, gan uz tām, kas jau ir izvietotas. Aicinām 
izlasīt noteikumus 2. un 3. lapaspusē, jo par to neievērošanu 
draud administratīvais sods.

è  1. lpp.

Marta domes sēdē pie-
ņemts lēmums nojaukt 

Jaunceltnes ielā esošo mājas 
graustu (attēlā), kas atrodas 
blakus veikalam “Auto Starts”. 
Būve nav izmantota vairāk 
nekā 20 gadu, un uz to nav 
pieteiktas īpašumtiesības. Ēka 
atrodas uz pašvaldības zemes 
un tā kā tai nav īpašnieka, tad 
tā atzīstama par pašvaldības 
īpašumu. Lai sakoptu vidi un 
neradītu bīstamību iedzīvotā-
ju drošībai, šogad ēka tiks no-
jaukta.

Aizkraukles novada būv-
valde atzinusi, ka daļa 

ierīču bērnu rotaļu laukumā aiz 
Aizkraukles Sprīdīša ielas 4 
daudzdzīvokļu mājas ir sagru-
vušas un cilvēkiem bīstamas, 
tāpēc Aizkraukles novada do-
mes aprīļa sēdē nolemts ve-
cos rotaļu laukuma elementus 
demontēt, savukārt, lai vieta ne-
paliktu tukša, Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūras izslu-
dinātajā Latvijas valsts budžeta 
finansētajā mērķprogrammā 
pašvaldība piedalās ar pro-
jektu jaunu rotaļlaukuma ele-
mentu iegādei. 

Purvciema pirmais lielākais 
rotaļu laukums Sprīdīša ielā 
tika atklāts pirms 12 gadiem. 
Tolaik tā bija modernākā un 

skaistākā vieta pilsētā, kur ro-
taļāties bērniem. Pēc iedzīvo-
tāju sūdzību saņemšanas Aiz-
kraukles novada būvvalde vei-
ca ierīču pārbaudi, un 6. aprīlī 
Aizkraukles novada pašvaldī-
bā iesniedza atzinumu – bēr-
nu rotaļu ierīces, kas sastāv 
no deviņām vienībām – trīša, 
piramīdas, rotaļu komplekta, ka-
ruseļa, kuģa, mašīnas, balan-
siera un divām šūpolēm – ir 
daļēji sagruvušas.

 Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Einārs 
Zēbergs stāsta, ka šajos ga-
dos pašvaldība veikusi lauku-
ma elementu remontu, nomai-
not atsevišķus mezglus, taču 
šobrīd pamatkonstrukciju no-
lietojuma rezultātā šādi re-

monti vairs situāciju neglābj.
Iekārtu demontāžas darbi sā-

kušies šonedēļ. “Pašvaldība ap-
zinās, ka šāda lēmuma pieņem-
šana rada neērtības iedzīvotā-
jiem, tomēr jāatzīmē, ka pēdējo 
gadu laikā šajā pilsētas rajonā 
izveidoti vairāki jauni bērnu ro-
taļu laukumi, radot iespējas 
bērniem brīvā laika pavadīša-
nai,” saka Einārs Zēbergs.

Pašvaldība iesniegusi pro-
jektu, lai iegūtu 20 000 eiro fi-
nansējumu no valsts, un kopā 
ar pašvaldības 6000 eiro līdz-
finansējumu paredzēts vecā lau-
kuma vietā ierīkot jaunu. Ja 
projektu neapstiprinās, bērnu 
rotaļu laukuma atjaunošanai 
līdzekļus nāksies meklēt paš-
valdības budžetā.

Atjaunos rotaļu laukumu Sprīdīša ielā



4. 2018. gada 12. maijs

Kultūras pasākumi

Sporta pasākumi

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Zanda Bistere, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Velodiena Aizkrauklē
26.05.2018.

“Iegriez veloratu simtniekā” 
pie Aizkraukles pilsētas kultūras nama, Spīdolas ielā 2

Programma

• 09.00 – 10.15 dalībnieku reģistrācija bērnu velosipēdu un DIP 
DAP distancei

• 09.00 – 11.30 dalībnieku reģistrācija maratonam, pusmarato-
nam un tautas distancei un čipu saņemšana

• 9.00 – 11.30 dalībnieku reģistrācija retro velo braucienam
• 10.30 Starts bērniem (arī DIPDAP braucienam), uzreiz pēc 

brauciena – apbalvošana un DIP DAP līdzsvara riteņa izloze
• 11.30 Retro velo parāde
• 12.00 starts MTB maratonam un pusmaratonam, tautas dis-

tancei un Starts Retro velo braucienam
• 15.00 apbalvošana MTB un Retro velo nominācijās

Visu pasākuma laiku darbosies:
* Retro velo izstāde
* Radošās darbnīcas bērniem
* Skaistuma darbnīca
* Fotoinstalācija
* Dažādas aktivitātes bērniem
* Vizināšanās ar poniju

Pasākuma laikā notiks DIP–DAP līdzsvara divriteņa izloze!

Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses 
pasākumi Aizkraukles novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/023

Aizkrauklietis Pēteris Kirilovs Ogres Tvīda braucienā.    I. Kalnozolas foto

13.maijā  
Plkst.12.00 

Pasākums “Aizkraukles mazulis” 2017.gadā dzimušo Aizkraukles mazuļu 
sveikšana pilsētas kultūras namā. Popgrupas “Unikumi” koncerts.  

19.maijā  
Plkst.19.00 

Starptautiska akcija MUZEJU NAKTS.  Šī gada tēma “Šūpulis” 
Pasākums “Apsedz mani, māmuliņa” Aizkraukles vēstures un mākslas muzejā 
19.00–21.00 Radošās darbnīcas bērniem un jauniešiem. 
21.00 Limbažu daiļamatniecības studijas “Dzilna” un Aizkraukles mākslas skolas 
izstāžu atklāšana Izstāžu namā. Konkurss “Raksti rakstos”. 
22.00–24.00 Brīvdabas kinoteātris muzeja dārzā un kinofilma no LV100 filmu 
kolekcijas “Mērijas ceļojums”.  
Lietus gadījumā kinofilmas tiks rādītas atklātajā krātuvē. 
24.00–02.00 Kinomateriāli tiek demonstrēti uz diviem ekrāniem: muzeja dārzā un 
atklātajā krātuvē. 
Muzeja durvis atvērtas no plkst.19.00 līdz plkst. 02.00. 
Iespējams apskatīt pastāvīgo ekspozīciju “Daugavas krastu likteņstāsti” un 
jaunuzcelto atklāto krātuvi. 
Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja Pastāvīgā ekspozīcija “Padomju 
gadi” Aizkraukles pagasta kultūras namā, Kalna iela 20. 
19.00–02.00 Jaunās pastāvīgās ekspozīcijas “Padomju gadi” apskate. 
Skatītāju zālē muzeja programma “Dokumentālais kino padomju laikā” un 
kinofilma no LV100 filmu kolekcijas “Mērijas ceļojums”.  
Informācija par visiem pasākumiem Latvijā www.muzeju-nakts.lv 

26.maijā 
Plkst.9.00 

Velodiena “Iegriez veloratu simtniekā” pie pilsētas kultūras nama 
Jauna tradīcija – Velodienas svētki Aizkrauklē – tūrisma sezonas un aktīvās velo 
sezonas sākumā, aicinot tajos piedalīties ikvienu – lielu un mazu, katru, kas prot 
un mīl mīt pedāļus arī no tuvākajiem un tālākajiem Latvijas novadiem. 
Šogad Velodiena būs īpaša, jo tai būs ne vien sportiski aktīva, bet arī vēsturiski 
izzinoša nozīme – divritenis Latvijas 100gadē. Visnotaļ zīmīgu noskaņu 
pasākumam piešķirs Aizkrauklē pirmais Retro brauciens, kas Latvijā populārs ar 
to, ka brauciena dalībnieki jo īpaši piedomā pie sava izskata un divriteņa vizuālā 
noformējuma, lai ieturētu 20. gadsimta pirmās puses stilu. 
Programma: 
09.00 – 10.15 dalībnieku reģistrācija bērnu distancei 
09.00 – 11.30 dalībnieku reģistrācija maratonam, pusmaratonam un tautas 
distancei un čipu saņemšana 
9.00 – 11.30 dalībnieku reģistrācija retro velo braucienam 
10.30 Starts bērniem (arī DIPDAP braucienam) 
11.30 Apbalvošana bērnu distancei 
11.40 Retro velo parāde 
12.00 Starts MTB maratonam un pusmaratonam, tautas distancei 
12.15 Starts Retro velo braucienam 
15.00 Apbalvošana MTB un retro velo 
Papildus aktivitātes pasākuma laikā: Radošās darbnīcas bērniem, sejiņu 
apgleznošana, piepūšamās atrakcijas, āra spēles, skaistuma darbnīca pirms 
Retro parādes, Retro velo izstāde, Fotoinstalācija retro noskaņās.  

19.jūnijā 
Plkst.12.00 
Plkst.17.00 
Plkst.20.00 

Starptautiskā festivāla “Baltica 2018” novadu diena Aizkrauklē 
Aizkraukle aicina ielīgot simtgades Jāņus 19. jūnijā novadu dienas pasākumā 
“Ziedu raksti”.  
12.00 Dienas pirmajā pusē – sabraukšana, sveicināšanās un spēka malks no 
Kalna Ziedu avota. Lejas Ziedu atmiņas un Līgo gaviles Kalna ziedu sētā  
17.00 Pievakarē - Kopīga pirmsjāņu ziedēšana un ziedu rakstu stāsti vainagos, 
villainēs, likteņos, dziesmās un dančos – koncertā  “Saules kokam ziedi 
plauka” Daugavas krastā pie kultūras nama  
20.00 Lustīga sadancošanās un saspēlēšanās Daugavas krastā pie kultūras 
nama 
Vakara noslēgumā, saulei rietot, uguns ziedu atspulgs Daugavā - Līgo gaidās. 
Koncertos piedalās: Kapela “Cišnienie” (Polija), vijolnieku ansamblis (Zviedrija), 
Latvijas folkloras kopas “Brička” (Ķekava), “Cielava” (Salacgrīva), “Dandari” 
(Rīga),  “Garataka” (Rīga), “Josta” (Lielvārde), “Liepu laipa” (Jumprava), 
“Rikavieši” (Rikava), “Savieši” (Rīga), “Senleja” (Sigulda), “Talsu trimiš” (Talsi), 
“Tarkšķi” (Iecava), kā arī muzikanti – stāstnieki Aivars Katajs–Paeglis (Skrīveri) 
un Pēteris Justs (Dekšāres) un 3 stāstnieces no Vācijas, Austrijas un Ungārijas.  

23.jūnijā  
Plkst.22.00 

Līgo nakts pasākums Kalna ziedu pilskalnā  
Danči kopā ar Aizkraukles novada dejotājiem, lielā ugunskura aizdegšana un 
balle, spēlē “Kalna ielas muzikanti”. Ieeja bez maksas. 

Uzlabo veselību, nūjo!

Līdz ar pavasara iestāšanos at-
sāktas nūjošanas nodarbības. 

Nodarbības notiek katru trešdienu 
plkst.15:00 Aizkraukles pilsētas stadionā, Draudzības krastmalā 6. Nodarbības vada Zigrīda 
Sprukte, tālrunis 29502773.

Nūjošana notiek kā viena no projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakses pasākumi Aizkraukles novadā” aktivitātēm.

Nodarbības jaunajām māmiņām ar zīdaiņiem
Aizkraukles novadā tiek īstenots projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās sabiedrības 

veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Aizkraukles novadā”, kuru fi-
nansiāli atbalsta Eiropas Savienība. Projekta laikā pasākumā “Nav citas ieiešanas nākotnē 
kā caur bērniem” tiek organizētas bezmaksas nodarbības jaunajām māmiņām ar zīdaiņiem. 
Nodarbības notiek Aizkraukles novada Sociālajā centrā, Daugavas ielā 1A, sākums – 
plkst.15.00.

Pieteikšanās pa e-pastu ppc.aizkraukle@inbox.lv vai pa tālruni 26399007.
16.05.2018. Bērna temperaments /Psihologs Gunita Bogdanova/
30.05.2018. Zīdaiņa uzturs, pareiza piebarošana /Uztura speciālists Baiba Grīnberga/
13.06.2018. Pozitīva pašvērtējuma veidošana /Psihologs Gunita Bogdanova/


